PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO TOBATO
ESTADO DE SÃO PAULO

Pr.aça Deputado Antônio silvio cunha Bueno, n! 180. centro - Monreiro Lobâto/sP " cEP 12250-000 cNPl: 46.64:1.482/000r-07
T€1. (12) 3979-9000 e-meil pr€feitura@monteimlobato.sp-gov-br site: www.monteirolobato.sp.gov.br

LEI N." I.926,Df.21DE DEZEMBRO DE 2023.

ttAutoriza o poder executivo a
abrir crédito adicional
suplementar e dá outras
providências".

EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Monteiro
Lobato, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir o seguinte crédito
adicional suplementar, nos termos da Lei, à rubrica orçamentária abaixo
informada, criada no orçamento vigente na seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO: OI - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS
UNIDADE EXECUTORA:01 08 01 SETORDE SERVIÇOS URBANOS
Prosrama: I 5.45 1.00 I 8. I 01 3.0000 Investimentos de Infra-Estrutura

Elemento: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações
Yalor: 731.424,67
Recurso: Tesouro (FR/CA 01 . I 10)

Art. 2' O presente credito adicional suplementar será coberto com o
excesso de arrecadação.

Art. 3o Ficam incluídas, respectivamente, as anotações necessárias nas

leis orçamentárias, especificamente do Plano Plurianual, Lei de Diretrizes
Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual.

Art. 4'Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

ffi
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

Praçn Depütado Àntônio Silvio C(uhâ llueío, ne 180. Centro - Montêiro Lobâro/SP " C!:P 12250"000 CNPr: 46.643.a82,/0001"07
Tel. (12) 3979-9000 e-mâil: prefeiturá(rrmonteirolobato.sp.gov.hr site: wwür.montcirolobato.sp.gol..br

Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, 2l de dezembro de 2023 .

EDMAR JOS
fe

Publicada neste Setor Administrativo e afixado em local próprio e

de cosfume desta Prefeitura, data supra.

AC UD A RAMOS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

ô

C

DE ARAUJO

a